1.4. Em caso de discrepância entre as especificações deste objeto descritas no sistema Compras 
Públicas e as constantes deste edital, prevalecerão as últimas. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. O valor desta licitação é de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais); 

2.2.  As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista 
no orçamento da União para o exercício de 2026, na classificação abaixo: 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

02.010 GABINETE DO PREFEITO - 04 122 2002 2002- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO

[...]

Licenciamento a cargo do contratado.      
Motorista por conta do contratante. 
Por se tratar de veículo usado em caso de 
depreciação que ocasione repetitivas 
manutenções o órgão público pode solicitar troca 
por um veículo melhor sem custo adicional para o 
contratante. 

UND 12 R$ 11.500,00 
(onze mil e 
quinhentos 
reais) 

R$ 
138.000,00 
(cento e 
trinta e oito 
mil reais)  

1.2. Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços de referência, nos termos 

do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, constam dos autos do processo administrativo já citado. 

1.3. O objeto a ser contratado é de natureza especial, nos termos do parágrafo único, do artigo 6º, inciso XIV da

[...]

cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.  

13.9 As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa do município de 
QUIXABA– PB. 

14 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1 O custo estimado da contratação é de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais); 

15 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

1.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista 
no orçamento da União para o exercício de 2026, na classificação abaixo: 
02.010 GABINETE DO PREFEITO - 04 122 2002 2002- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO